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Valtuutettu Jarkko Kanerva luki ja jätti valtuuston kokouksessa seuraavan
val tuus to aloit teen:

"Koronakevät ja syksy ovat voimakkaasti lisänneet kotimaan
mat kai lua ja erityisesti luontopolkujen ja reittien käyttöä.
Naan ta lis sa tämä on näkynyt myös polkupyörämatkailun ja
ve nei lyn lisääntymisessä ja kauden pidentymisessä syksyllä.
Va li tet ta vas ti Naantalin luontopolkujen kunto on
 Kultaranta Resortin yksityistä polkua lukuun ottamatta 
enim mäk seen huono ja viitoitus heikko, eikä matkailun
kehitystrendiä ole päästy täysimääräisesti hyödyntämään. Ti
lan net ta olisi nyt tarkoituksenmukaista korjata kun
Valtioneuvosto tarjoaa kun nil le erityisavustusta
lähivirkistysalueiden kunnostukseen ja kehittämiseen.

"Avustuksen tavoitteena on luoda laadukkaita ja helposti saa
vu tet ta via mahdollisuuksia ulkoilla lähiluonnossa. Avus tuk sel
la voidaan kunnostaa ja kehittää kunnan nykyisten lä hi vir kis
tys aluei den reittejä, rakenteita ja palveluita tai luoda pal ve lu
ra ken tei ta uusille alueille. Hankkeiden tulee tukea mah dol li
sim man suuren käyttäjäjoukon ulkoilua. ..
Hankkeelle on eduksi, jos virkistysalueet ovat helposti saa vu
tet ta via arjen luontoalueita, joihin pääsee kävellen, pyörällä
tai julkisilla kulkuvälineillä. Näin hankkeet tukevat samalla
Suo men hiilineutraalisuustavoitteita."

Luolalanjärveä kiertävä reitti on eniten käytettyjä Naantalin
luon to po luis ta. Se on myös merkitty luonnonarvojen vai he
maa kun ta kaa vaan. Reittiä on osittain kunnostettu järven län
si puo lel ta, mutta itäpuolen reitti on huonokuntoinen ja huo
nos ti viitoitettu. Tärkeää olisi tietenkin se, että teol li suus alu
een rakentamista ei siellä uloteta liian lähelle luontopolkua. 
Jär ven pohjoispäässä huonokuntoinen polku kulkee Ar mon
laak son tien ja järven välissä ja liikenteen melu häiritsee
käyttäjiä. Paikalla on sijainnut Naantalin matkailuhistorian
kan nal ta tärkeä Viluluodon lähde. Luontopolun kun nos tuk sel
la ja mahdollisesti tien varteen tehtävällä melukaiteella reitin
kiin nos ta vuut ta myös matkailukohteena voitaisiin huo mat ta
vas ti lisätä.

Eniten toimenpiteitä on toistaiseksi suunnattu Aurinkopoluksi
ni me tyl le kulttuuri ja luontopolulle, joka on hyvin paljon mat
kai li joi den käytössä. Reitin kiinnostavuutta voitaisiin lisätä



opas tau luil la, joissa kerrottaisiin alueen luonnosta ja his to rias
ta. Opasteet voisivat myös olla digitaalisessa muodossa. Mie
len kiin toa herättävä paikalliskohde polun varressa on esi mer
kik si kunnostettavana oleva Villa Ceder (vuodelta 1928), jo ka
viimeisenä edustaa 1900luvun alkupuolen tyypillistä hu vi
laarkkitehtuuria ja ansaitsisi arvostusta suojelukohteena. Kai
lon Aurinkopolulta suuntautuva  reitti on Muumikauden ul ko
puo lel la kin hyvin suosittu. kirkko, Vanhakaupunki ja Ku pa ri
vuo ri ovat Aurinkopolun eteläpäässä tärkeitä kohteita.  Rei tin
pohjoispään tuntumassa on myös Luikkionvuori, jonka hui pul
ta on mielenkiintoiset näköalat. Sinnekään ei ole kun nol lis ta
viitoitusta. Aurinkopolulta pitäisi pohjoisen suunnalla ol la
myös yhteys Raision luontopolkureitistöön. Tämä yh teys tar ve
on esitetty maakuntakaavassa ja se mahdollistaisi pi tem pien
kin patikkaretkien tekemisen.

Luonnonmaan puolella kiinnostava luontokohde on mm. Lin
na vuo ri , johon johtava polku on vaikeasti löydettävissä. Yh
teys Linnavuorelta tulevaan Luonnonmaan perhetaloon tulisi
saat taa käyttökelpoiseen kuntoon samoin kuin reitit Haijaisiin
ja Villan tilalle.

Saariston suunnalla hyviä luontokohteita ovat esimerkiksi Pie
nen Rengastien varressa sijaitseva Aaslan Karhuvuori ja
muista reiteistä sivussa oleva Me ri mas kun Kaasavuori.

Viimeaikaisissa tutkimuksissa on todettu, että ly hyt ai kai nen kin
käynti luonnonympäristössä aikaansaa ter veys vai ku tuk sia.
Tämän takia on tärkeää, että esimerkiksi koulujen ja päi vä ko
tien läheisyydessä on luonnontilaista ympäristöä . Tä mä on
todettu Naantalin 16.3.2020 hyväksytyssä ym pä ris tö oh jel
mas sa. " Kaavoituksessa otetaan huomioon, että asuin alueil
la ja koulujen, päiväkotien ja palvelukotien lä hei syy des sä on
riittävästi metsää tai muuta luonnonmukaista vi her aluet ta
virkistäytymiseen ja luontoyhteyden säilyttämiseen. Lä hi met
sät koulujen ja päiväkotien läheisyydessä mah dol lis ta vat
metsäkoulutoiminnan ja hyvää luontosuhdetta he rät te le vän
varhaiskasvatuksen."

Tärkeää olisi myös se, että luontopoluilla olisi ainakin lyhyitä
es teet tö miä reittejä. Tämä voisi auttaa ikääntyvien, heikosti
liik ku vien naantalilaisten hyvinvointia ja terveyttä. Tällaisia
voi tai siin helposti toteuttaa esimerkiksi Kailossa tai Suo vuo
ren kartanon alueella.

Vastauksessa Saara Seppälän valtuustoaloitteeseen
(16.10.2017) elinkeinoasiamies Jorma Ranta on todennut
mm. seuraavaa: "Luontopolkujen kehittämisessä on kau pun
gin kannalta monia myönteisiä vaikutuksia, ...Vaikka luon to
pol ku jen kehittäminen ei suoraan kuulu elinkeinopalveluitten
vas tuu alu ee seen, niin se tukee sitä seuraavista syistä: (ly hen
nel mä)
 tonttimarkkinoinnin kannalta hyvät ul koi lu mah dol li suu



det ja lähiliikuntapaikat muodostavat ve to voi ma te ki jän,
joka lisää kiinnostusta sijoittua Naantaliin.

 ... luontopolut tarjoavat matkailijoille helpon ja il mai sen
lähestymismahdollisuuden saariston luontoon. Help po
saavutettavuus on matkailijan kannalta kriteeri, joka
aut taa uusiin  kohteisiin t utustumista. Tieto kohteista
tulee olla hel pos ti löydettävissä  verkkopalveluissa ja
fyysisinä opas tei na paikan päällä..."

Kaupungin ympäristöohjelmassa todetaan: "Lä hi luon to koh tei
siin pääsemiseksi ei tarvita autoa, vaan ne ovat kaikkien saa
vutettavissa jalan ja polkupyörällä. Kaupunki mahdollistaa
maankäyttöratkaisuillaan vähähiilistä liikkumista edistämäl lä
lähipalvelujen saavutettavuutta."

Edellä esitettyyn viitaten esitämme, että Naantalin kaupunki
laa tii kokonaisohjelman luontopolkujen ja virkistysreittien ke
hit tä mi sek si kaupungin ympäristöohjelman tavoitteiden mu
kai ses ti."

KAUPUNGINVALTUUSTO:

Valtuustoaloite merkittiin vastaanotetuksi.


